

Nr 613.

Av herr **Eriksson** i Sandby **m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition, nr 298, med förslag till arbetarskyddslag m. m.*

Hittills gällande arbetarskyddslag äger tillämpning å jordbruket endast i vad den åsyftar att förebygga olycksfall vid användandet av maskinella hjälpmedel och farliga tryckkärl. I sitt betänkande till ny arbetarskyddslag har 1938 års arbetarskyddskommitté föreslagit en ur principiell synpunkt betydande utvidgning av lagens tillämplighet å jordbruk. Dock skall denna näring, enligt kommitterades förslag, fortfarande vara undantagen från en del av lagens bestämmelser. Kommitterade hava funnit denna begränsning av lagens tillämplighet alltjämt vara motiverad med hänsyn till de speciella förhållanden varunder jordbruket bedrives.

I proposition nr 298 med förslag till arbetarskyddslag påpekar departementschefen bl. a., att »för en utsträckning av lagens tillämplighet å jordbruket talar icke blott att samhället såvitt möjligt i skyddsrättsligt hänseende bör likställa jordbrukets arbetstagare med arbetstagare inom andra områden utan även ett praktiskt behov. Olycksfallsrisken inom jordbruket är betydande: den är större än inom vissa industrigrenar.» I enlighet med det anförda finner departementschefen sålunda det principiellt riktigt, att jordbruket i arbetarskyddshänseende jämställas med andra näringsgrenar. Departementschefen befarar emellertid, att en fullständig likställighet åtminstone f. n. skulle medföra praktiska tillämpningssvårigheter, varför det torde vara påkallat, att jordbruket fortfarande får intaga viss särställning. Det bör i detta sammanhang påpekas, att departementschefen i vissa avseenden gått längre än vad 1938 års arbetarskyddskommitté föreslagit. Vidkommande kommitténs förslag att föreskrifterna om minimiålder, fulljord skolgång, arbetsbok och periodisk läkarbesiktning icke skulle omfatta jordbrukets minderåriga arbetstagare har han emellertid anslutit sig till detsamma. Beträffande föreskrifterna om minderårigas arbetstid och nattvila finner sig departementschefen ej heller kunna tillstyrka att dessa utsträckas till att omfatta även jordbruket.

Med hänsyn till de besvärligheter av olika slag, vilka emellertid enligt vårt förmenande skulle kunna komma att uppstå därest minderåriga och vuxna jämsides utnyttjas i samma arbetslag och därest i propositionen föreslagna undantag skulle i lag stadgas, finna vi oss i anslutning till Svenska lantarbetareförbundets yttrande i förevarande sammanhang böra yrka, att jordbruket jämväl i förevarande avseende jämställas med övriga näringsgrenar.

I anslutning till vad ovan anförts hemställes därför,

att riksdagen vid behandling av Kungl. Maj:ts proposition nr 298 måtte besluta, att första stycket i 4 paragrafen i föreliggande förslag till arbetarskyddslag måtte utgå.

Stockholm den 27 oktober 1948.

Eskil Eriksson
i Sandby.

Bertil Andersson.

Gust. Larsson,
Julita.

Nils Odhe.

Axel Landgren.

Karl Falk.
